
Statutární město Ústí nad Labem

3. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 12. 2022 15.

věc:

Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice 
u Ústí nad Labem

důvod předložení:

Ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing.arch. Petr Hoffmann, koncepční pracovník

předkládá:

Ing. Eva Fialová

projednáno:

Rada města dne 14. 11. 2022, č. usn. 16/1R/22
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
Ing. Eva Fialová

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

neschvaluje

návrh paní ************************ na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na 
p. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem.

Návrh na usnesení:



V souladu s ustanovením § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, požádala fyzická osoba paní MUDr. Martina 
Kučerová – která má ve vlastnictví pozemek p. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem 
nacházející se na území města Ústí nad Labem, o pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem. 
Pořizovatel posoudil dle § 46 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů úplnost podaného 
návrhu, soulad s právními předpisy a se svým stanoviskem má povinnost předložit návrh zastupitelstvu 
města k rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem:

Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem ze dne 28. 4. 2022,
Žadatel (vlastník pozemku, dále jen „navrhovatel“): ************************.
Dotčená pozemková parcela: p. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

Požadavek: Citace „Na základě veřejného slyšení 26.4. 2022 ke změnám v rámci přípravy nového 
územního plánu města Ústí nad Labem podávám podnět a žádost ke změně územního plánu na parcele 
899/528 v obci Skorotice u Ústí nad Labem. Zde na parcele je široké pásmo ochranné zeleně, které 
znemožňuje výstavbu rodinného domu, a to tak, aby pásmo ochranné zeleně bylo na stejné úrovni jako 
na sousedních parcelách 899/561, 899/52.“ (Příloha č. 1 Důvodové zprávy).

Doplněno na výzvu: Citace:
„1/ V příloze posílám výpis z katastru nemovitostí - list vlastnictví č. 999 , kde jsem zapsána v katastru 
vlastníkem obou parcel v území Skorotice u Ústí nad Labem 899/218, 899/528
2/ V současné době se na pozemku staví rodinný dům dle projektové dokumentace a na základě 
stavebního povolení viz příloha.
3/ V rámci přípravy nového územního plánu města Ústí nad Labem jsem v dubnu 2022 podala podnět 
ke změně ÚP v obci Skorotice v době veřejného slyšení. Tento podnět se týkal změny pásma ochranné 
zeleně v okolí hřbitova Skorotice na mých pozemkových parcelách.
Pozemky jsem zakoupila 3.8.2021 kdy jsem podepsala kupní smlouvu. Připomínky k novému 
územnímu plánu bylo možné podávat do července 2021.
Na parcelách je pás nezastavitelnosti - ochranná zeleň ,kde nelze nic postavit ani plot k oplocení 
pozemku . Tento pás ochranné zeleně je tak široký, že prakticky znemožňuje zastavitelnost parcely 
899/528. Na této parcele je druhý vjezd na pozemek a je zřízena druhá vodovodní a kanalizační 
přípojka a také dvojpilířek k připojení na plyn.
Změnou územního plánu bych chtěla zúžit pás ochranné zeleně na 1 metr od hřbitovní zdi nebo ho 
celý zrušit , abych pozemek o velikosti 2500 m2 mohla využít pro výstavbu RD pro moje 2 děti a 
využít tak druhé přípojky vody a kanalizace a mohla si také pozemek oplotit.
Jelikož jsem pozemky koupila již po termínu 7/2021 a již jsem nemohla podat podnět ke změně 
územního plánu žádám, aby zastupitelstvo města Ústí nad Labem výjimečně moji připomínku ještě 
dodatečně připojilo k přípravě nového územního plánu , která právě probíhá." (Příloha č. 2 Důvodové 
zprávy).
4/ „Vzhledem k neznámé výši nákladů na změnu územního plánu navrhuji, že náklady ponese město 
Ústí nad Labem v rámci již současné přípravy nového územního plánu“. (Příloha č. 3 Důvodové 
zprávy).

Stanovisko pořizovatele:
Jedná se o p. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem, který se dle Územního plánu Ústí nad 
Labem nachází částečně v zastavěném území na stabilizované ploše se způsobem využití „BI plochy 
bydlení v rodinných domech městské a příměstské“ a částečně se nachází mimo zastavěné území na 
návrhové ploše „ZO plochy zeleně ochranné a izolační“ (Příloha č. 5 a č. 6 Důvodové zprávy).

P. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem se nachází v ochranném pásmu veřejného 

Důvodová zpráva:



pohřebiště, hřbitova a krematoria. V zájmu ochrany piety a důstojnosti pohřebišť zavedl zákon č. 
256/2001 Sb., o pohřebnictví institut ochranných pásem, jenž je veřejnoprávním nástrojem ochrany 
hřbitovů před negativními zásahy v místě, kde spočívají lidské ostatky. Zákon o pohřebnictví v 
ustanovení § 17 stanoví, že ochranné pásmo okolo veřejných pohřebišť se zřizuje v šíři nejméně 100 
metrů. Stavební úřad může v tomto ochranném pásmu zakázat nebo omezit provádění staveb, jejich 
změny nebo činnosti, které by byly ohrožovány provozem veřejného pohřebiště nebo by mohly ohrozit 
řádný provoz veřejného pohřebiště nebo jeho důstojnost. Z tohoto důvodu je v územním plánu Ústí 
nad Labem navrženo oddělení zástavby rodinných domů v lokalitě Skorotice od místního hřbitova 
plochou ochranné a izolační zeleně – plocha „ZO plochy zeleně ochranné a izolační“.

V době podání žádosti o Změnu Územního plánu se v evidenci oddělení územního plánování OÚPSŘ 
MmÚ nenacházel podnět na prověření způsobu využití „ZO plochy zeleně ochranné a izolační“ na p. 
p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem do pořizovaného Územního plánu Ústí nad Labem. 
(Poznámka: Podnět zmiňovaný v bodě 3 doplnění návrhu na změnu Územního plánu - jedná se o 
dokument "Návrh na změnu Územního plánu" - příloha č. 1 důvodové zprávy)

K Návrhu zadání Územního plánu Ústí nad Labem nebyla během projednávání návrhu zadání v 
6/2021 uplatněna připomínka na prověření předmětné plochy za účelem změny funkčního využití na 
plochu se způsobem využití „BI plochy bydlení v rodinných domech městské a příměstské“.

Další zastavitelné plochy lze změnou územního plánu vymezit pouze na základě prokázání potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch (§55 odst. 4 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů). 
Ve schváleném dokumentu „Zpráva o uplatňování Územního plánu Ústí na Labem v uplynulém 
období leden 2016 - září 2020“ nebyla prokázána potřeba nových zastavitelných ploch pro plochy se 
způsobem využití „BI plochy bydlení v rodinných domech městské a příměstské“. V souladu s cíli 
územního plánování stanovenými § 18 odst. 1-4 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, 
které spočívají ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj 
a pro soudržnost obyvatel území, v dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých 
zájmů na rozvoji území a s ohledem na ochranu veřejných zájmů a ochranu a rozvoj přírodní, kulturní 
a civilizační hodnoty území pořizovatel nedoporučuje změnu na části p. p. č. 899/528 v k. ú. Skorotice 
u Ústí nad Labem, která je součástí plochy „ZO plochy zeleně ochranné a izolační“ lemující hřbitov ve 
Skoroticích.

Pořizovatel doporučuje prověření dané plochy v novém Územním plánu Ústí nad Labem
V rámci pořizování nového územního plánu města bude možné připomínkovat návrh Územního plánu 
a vlastníci pozemků dotčených návrhem budou moci podat námitky k návrhu Územního plánu Ústí 
nad Labem.

Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel nedoporučuje prověření předmětného záměru další 
změnou platného Územního plánu Ústí nad Labem z důvodu hospodárného vynakládání prostředků z 
veřejných rozpočtů na změny v území v souladu s ustanovením § 19 odst.1, písm. j) stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Pořizovatel dále upozorňuje na ustanovení § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, týkající se úhrady nákladů na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem. Pokud je 
pořízení změny územního plánu vyvoláno výhradní potřebou navrhovatele, může město podmínit její 
pořízení částečnou nebo úplnou úhradou nákladů uvedených
v § 55a odst. 2 písm. f) navrhovatelem (jedná se zejména o úhrady nákladů na zpracování změny 
územního plánu, vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území pokud se zpracovává, vyhotovení 
úplného znění územního plánu po jeho změně) a touto úhradou podmínit pořízení změny. Přitom 
město nemůže garantovat vydání změny v souladu s požadavky navrhovatele, protože vydání změny je 

Důvodová zpráva:



výsledkem jejího projednání, které město může ovlivnit jen částečně.

Na pořízení změny územního plánu není právní nárok.

I když navrhovatel splní všechny předepsané náležitosti, je na zastupitelstvu města, aby návrh 
komplexně posoudilo a rozhodlo o jeho vhodnosti.

Přílohy:
č. 1 Návrh na změnu Územního plánu

č. 2 Doplnění 1 návrhu na změnu Územního plánu

č. 3 Doplnění 2 návrhu na změnu Územního plánu

č. 4 Příloha doplnění návrhu na změnu Územního plánu

č. 5 Výřez z koordinačního výkresu ÚPÚNL

č. 6 Funkční využití plochy ZO plochy zeleně ochranné a izolační

č. 7 Usnesení 16/1R/22

Důvodová zpráva:


